
INFORMACJA O PRACY  PORADNI  

PSYCHOLOGICZNO-PEDAGOGICZNEJ W BRZESZCZACH 

Poradnia pracuje na rzecz dzieci i młodzieży, rodziców, opiekunów oraz nauczycieli ze szkół i 

przedszkoli znajdujących się w rejonie jej działania. Udzielamy pomocy diagnostycznej, 

terapeutycznej, doradczej, interwencyjnej, profilaktycznej . W swoich działaniach kładziemy nacisk 

na stwarzanie optymalnych warunków do rozwoju dla wszystkich podopiecznych Poradni. 

Poradnia dysponuje  narzędziami diagnostycznymi umożliwiającymi rzetelną ocenę rozwoju dzieci 

i młodzieży.  Starając się wyjść naprzeciw oczekiwaniom osób objętych pomocą naszej Placówki, 

wszyscy pracownicy aktywnie angażują się we współpracę ze szkołami, przedszkolami. Swoje 

działania diagnostyczno-terapeutyczne prowadzą w sposób profesjonalny oraz stale poszerzają 

zakres swoich kompetencji. Wspólnie podejmują działania mające na celu wytworzenie przyjaznej 

dla dzieci atmosfery, bezpiecznego i przyjaznego dziecku środowiska. 

 

POMOC PSYCHOLOGICZNA DLA DZIECI I MŁODZIEŻY: 

 przeprowadzamy badania psychologiczne, pedagogiczne i logopedyczne dzieci i młodzieży 

w wieku od 0 – do ukończenia szkoły, oraz studentów celem: 

 określenia indywidualnych możliwości psychofizycznych, 

 wyjaśnienia mechanizmu ich funkcjonowania w odniesieniu do zgłaszanego problemu: 

zaburzenia emocjonalne, lękowe, depresyjne, adaptacyjne, uzależnienie, wskazania sposobu 

jego rozwiązania, udzielanie wskazówek do pracy z dzieckiem w domu, 

 

 udzielamy pomocy bezpośredniej w formie: 

 terapia rodzin, 

 grup wsparcia, 

 prowadzenia mediacji, 

 interwencji kryzysowej, 

 warsztatów np. „szkoła dla rodziców”, 

 porad i konsultacji, 

 wykładów i prelekcji, 

 działalności informacyjno-szkoleniowej, 

 warsztatów na terenie placówek, 

 

 udzielanie wsparcia dzieciom i młodzieży wymagającym pomocy psychologiczno-

pedagogicznej lub pomocy w wyborze kierunku kształcenia i zawodu oraz planowaniu 

kształcenia i kariery zawodowej,  prowadzimy zajęcia warsztatowe dla uczniów na terenie  

szkół 

 pomagamy dzieciom zdolnym rozwijać swoje umiejętności i uzdolnienia. 

 

                                        OFERTA DLA RODZICÓW:          

Proponujemy: 

 indywidualne konsultacje dotyczące rozwoju dziecka, jego funkcjonowania w środowisku 

oraz wychowania, 

 porady dotyczące pracy z dzieckiem o nieharmonijnym lub zaburzonym rozwoju, 



 porady dotyczące pracy z dzieckiem dyslektycznym, z trudnościami w nauce oraz o 

obniżonych możliwościach intelektualnych, 

 porady dotyczące rozwiązywania problemów wychowawczych, postępowania z dzieckiem 

nadpobudliwym psychoruchowo, postępowania z dzieckiem przejawiającym zachowania 

lękowe, z dzieckiem uzależnionym, 

 porady dotyczące pracy z dzieckiem w sytuacji kryzysowe, 

 zajęcia warsztatowe na terenie Poradni, 

 prelekcje i pogadanki na terenie placówek (szkół i przedszkoli), 

 warsztaty dla rodziców. 

 

OFERTA DLA SZKÓŁ I NAUCZYCIELI 

Proponujemy: 

 konsultacje z nauczycielami, pedagogami i dyrektorami szkół,  

 udział pracowników poradni w posiedzeniach radach pedagogicznych szkół i przedszkoli, 

 przesiewowe badania mowy na terenie przedszkoli i szkół, 

 sondażowe badania słuchu systemem „Słyszę” na terenie przedszkoli i szkół, 

 sondażowe badania wzroku systemem „Widzę” na terenie przedszkoli i szkół, 

 zajęcia integracyjne w klasach, 

 organizowanie spotkań samokształceniowych dla pedagogów szkół, 

 porady i konsultacje w indywidualnych sprawach uczniów, współpraca w konstruowaniu 

indywidualnych programów edukacyjno – terapeutyczne, 

 interwencje kryzysowe. 

 


